泸州市社会科学界联合会文件
泸社联发〔2023〕29号

泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市健康社会工作研究中心
关于2023年度健康社会工作研究课题立项的通  知

各相关部门（单位），课题负责人：

2023年度健康社会工作研究课题已完成受理申报、资料审核、专家评审、网上公示等程序，经审定，现将立项课题名单予以公布（附件1）。

希望相关课题单位，特别是课题负责人接到通知后，高度重视，按照《关于开展2023年度健康社会工作研究课题申报工作的通知》要求，精心组织，认真研究，把握时效，高质量完成研究任务，于2023年10月31日前将结项审批书（附件2）、课题最终成果及中国知网文本复制检测报告单、成果简介纸质版各一份和电子版材料（Word文档）报送至泸州市健康社会工作研究中心。逾期未结题者，撤销立项。

联系人：文诗雨；联系电话：18180975170；电子邮箱：jkshgzyjzx@163.com；通讯地址：四川省泸州市龙马潭区香林路1段1号西南医科大学（城北校区）文渊楼224室，泸州市健康社会工作研究中心，邮编：646000。

附件：1.2023年度健康社会工作研究课题立项名单
2.泸州市哲学社会科学研究规划课题鉴定结项审批书
泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市健康社会工作研究中心

         2023年5月30日
附件1
2023年度健康社会工作研究课题立项名单
	序号
	课题编号
	课题名称
	负责人
	工作单位

	1
	JK-2023-01
	社工参与儿童医疗辅导对住院白血病患儿心理反应影响研究
	白永旗
	西南医科大学附属医院

	2
	JK-2023-02
	大健康理念下医务社会工作发展与对策研究
	陈  婷
	四川三河职业学院

	3
	JK-2023-03
	社会工作介入的“医养结合嵌入式”养老模式研究
	邓川芬
	泸县人民医院

	4
	JK-2023-04
	医养结合模式下养老机构压力性损伤现状及影响因素研究
	贾大平
	合江县人民医院

	5
	JK-2023-05
	数字健康视域下老年人智慧医养的困境及发展对策研究
	鞠  梅
	西南医科大学

	6
	JK-2023-06
	泸州市精神障碍康复患者再就业现状分析
	兰  霞
	泸州市精神卫生中心

	7
	JK-2023-07
	后疫情时代医务社会工作如何增进城市社区老人心理健康
	李秋容
	西南医科大学

	8
	JK-2023-08
	医养结合背景下老年人“人生最后一次骨折”与医务社工介入研究
	李  文
	西南医科大学附属医院

	9
	JK-2023-09
	中国式现代化家庭社会工作对青少年心理健康的影响
	李晓凤
	古蔺金兰高级中学校

	10
	JK-2023-10
	后疫情时代公共卫生社会工作实践路径研究
	刘  楠
	西南医科大学

	11
	JK-2023-11
	数字技术赋能义务社工+志愿者协同介入老年慢性病患者治疗与康复的路径研究
	毛安强
	西南医科大学附属医院

	12
	JK-2023-12
	泸州特色医务社会工作服务模式研究
	莫  飞
	泸州市妇幼保健院

	13
	JK-2023-13
	提升老年教育与精神健康发展关系的深度研究
	唐小玉
	泸州市老年大学

	14
	JK-2023-14
	视觉对社区不同人群交通噪音烦恼度的影响研究
	汪  枭
	西南医科大学

	15
	JK-2023-15
	社区卫生服务中心在儿童慢性病管理中对医务社会工作需求的调查研究
	文  萍
	西南医科大学附属医院

	16
	JK-2023-16
	医养结合背景下社会工作参与老年心理健康研究
	夏涓艺
	四川化工职业技术学院

	17
	JK-2023-17
	医务社会工作介入急诊科青少年精神健康家庭教育路径研究
	杨裕红
	西南医科大学附属医院

	18
	JK-2023-18
	管理者视角下幼儿性健康教育难点与对策研究
	叶运莉
	西南医科大学

	19
	JK-2023-19
	社会工作介入留守儿童家庭健康教育问题研究
	余利梅
	中共泸州市委党校

	20
	JK-2023-20
	延缓社区轻度认知功能障碍老年人认知衰退的运动方案构建
	张代英
	西南医科大学附属医院

	21
	JK-2023-21
	基于Neuman理论对阿尔兹海默病患者行为能力的干预研究
	赵  敏
	泸州市精神卫生中心

	22
	JK-2023-22
	农村老年糖尿病患者心理健康水平及其影响因素研究
	郑  静
	合江县人民医院

	23
	JK-2023-23
	社会组织参与城乡社区治理特色创优路径研究
	周小平
	江阳区民政局

附件2

泸州市哲学社会科学研究规划课题

鉴定结项审批书
立 项 时 间

课 题 名 称

课题负责人

承 担 单 位

填 表 日 期　　　 年　 　月　　日
泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市健康社会工作研究中心
2023年5月印制
一、基本情况

	立项课题名称

	鉴定结项成果名称

	原计划成果形式

	结项成果形式

	原计划完成时间
	年  月  日
	实际完成时间
	     年   月   日

	成　果　形　态
	A、出版物  B、打印稿　C、手稿或复印件　D、其　它

	成　果　字　数
	　　　　（千字）
	报送成果套数

	计划出版时间

	未能出版原因

	结　项　情　况
	A、正　常　　B、提　前　　C、延　期　　D、免于鉴定

	课题负责人及主要参加人员简况

	负

责

人
	姓　　名

	性别

	民族

	出生日期
	  年　月

	所在单位

	行政职务

	专业职务

	通讯地址

	联系电话

	邮   编

	主要参加人员
	姓　　名
	单　　　位
	职　称
	承担任务

二、总结报告

	主要内容提示：研究计划执行情况；成果主要内容以及研究方法的重要特色、主要建树及创新；学术价值和应用价值；不足的问题；尚需深入研究的问题。

课题负责人：

　　年　　月　　日

三、阶段性成果一览表

	序号
	作　者
	出版或发表题目
	出版发表单位及时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

四、最终成果简介

	主要内容提示：1、“最终成果简介”是结项的必需材料，为其成果的宣传、介绍、推广、转化使用。2、主要内容应包括：研究成果的重要观点或对策建议（详写）；成果的学术价值、实践意义和社会影响（略写）。3、该栏目由课题负责人撰写，2000-3000字左右。如出版，应注明何时由何出版社出版。4、“最终成果简介”用A4纸打印1份，作为活页附在《结项审批书》中。

五、申请免于鉴定的理由

	课题负责人：

年　　月　　日

六、经费决算表

	批准经费

	实拨经费

	课题研究经费开支：　　　　　　　　　　合计：

1、资料费（详写项目）：

2、国内调研差旅费：

3、小型会议费：

4、计算机使用费：

5、咨询费：

6、印刷费：

7、其它经费：

	所在单位意见

	公章        负责人：

　　　　　                                   年　　月　　日

七、评审专家评审意见

	                                  专家组长签名：

                                                      年   月   日

八、中心批准意见

	          公    章                             负责人签字：

                                                        年    月    日

九、泸州市社科联（院）批准意见

	          公    章                             负责人签字：

                                                       年    月    日

 泸州市社科联办公室                       2023年5月30日印发
★

2—